
1 

PŘÍNOSY A SLUŽBY ČLENŮM  
- aneb co získávají města, obce, mikroregiony a kraje  
  členstvím v Národní síti Zdravých měst ČR? 
 
 
 
 
 
 

Co říkají Zdravá města, obce a regiony o přínosech členství? 
… „Zdravé město“ je pro nás prestižní značkou  

… členství nám přineslo navýšení rozpočtu, máme více úspěšných projektů 

… díky spolupráci s asociací umíme lépe komunikovat s občany i partnery města 

… naše ukázkové aktivity dokážeme nyní lépe „prodat“ a medializovat   

… zlepšila se komunikace v rámci úřadu, dokážeme lépe strategicky řídit 
 

Národní síť Zdravých měst České republiky (NSZM) pomáhá Vašemu městu i úřadu postupovat 
kvalitně a efektivně. NSZM Vám jako členu poskytne řadu žádaných a oceňovaných služeb 
a výrazně usnadní spolupráci a sdílení dobré praxe u nás i v zahraničí.  

Asociace Vám nabízí …  

 

���� Zdravá města, obce a regiony jsou při získávání projektů a dotací velmi úspěšná. 
Asociace je respektovaným partnerem resortů a odborných institucí, aktivní Zdravá města 
tak mají dobrý „kredit“ u nás i v zahraničí.  

 
Ukázky služeb spojených s čerpáním externích zdrojů: 

a) Vzdělávání a poradenství zdarma: poskytneme konzultace k Vašim projektům dle témat, 
tzv. „projektové inkubátory“; realizujeme akreditovaná školení k tvorbě, řízení a vyhodnocování projektů. 

b) Aktuální a včasné informace ke zdrojům: provozujeme pravidelný informační e-mailový servis 
k tématům jako např. zdroje EU, granty, dotace, inspirace, akce a mnohá další. 

c) Podpora Vašich projektů: můžeme zpracovat podpůrná vyjádření k Vašim projektům, které souvisí 
s aktivitami v rámci NSZM; umožníme konzultaci projektu s relevantním odborným partnerem. 

d) Internetový „projektový zásobník“: Vaše návrhy na projekty mohou být přehledně zobrazeny 
v internetové databázi „DataPlán“, která umožní jednoduché vkládání a správu námětů ze strany úřadu 
i dalších partnerů; systém provazuje projekty na konkrétní opatření koncepcí a plánů (města, kraje aj.), 
do budoucna umožní propojení na témata operačních programů EU.  

e) Argumenty pro Vaše projekty, specifické zdroje pro Zdravá města: aktivity v rámci Projektu 
Zdravé město a místní Agenda 21 přinášejí výrazné argumenty pro Vaše projekty (zapojování veřejnosti, 
udržitelný rozvoj, strategické řízení, mezinárodní zaštítění aj.); NSZM aktivně prosazuje mezinárodní 
standardy uplatňované u svých členů, a vyjednává tak specifické podpory a zdroje.  

 

 

���� NSZM je akreditovanou vzdělávací institucí Ministerstva vnitra, realizuje zdarma unikátní 
vzdělávací programy určené zejména pro profesionály v oblasti místní Agendy 21. 

 
Ukázky služeb spojených se vzděláváním: 

Školení pro úřady v oblasti strategického řízení a mezinárodních standardů: specializované 
vzdělávání je poskytováno pravidelně několikrát do roka, odpovídá potřebám a požadavkům Zdravých 
municipalit, umožňuje sdílet zkušenosti s dalšími městy.                           Více na: www.nszm.cz/akreditace 

… VZDĚLÁVÁNÍ PRO VAŠE ÚŘADY  

…VÍCE FINANCÍ DO VAŠICH MĚST  

pospichalova
Textový rámeček
RK-04-2011-54, př. 3Počet stran: 2



Př ínosy a s lužby č lenům Národní s í tě Zdravých měst ČR  
 

 

Další informace a kontakt: 

NÁRODNÍ SÍŤ ZDRAVÝCH MĚST ČR,  
Šrobárova 48, 100 42  Praha 10  

E-mail: info@nszm.cz,  Web: www.zdravamesta.cz, Tel.: +420 606 755 372 
 

  

 

���� Značka „Zdravé město“ má své místo v ČR i zahraničí. NSZM spolupracuje s řadou 
celostátních médií a propaguje aktivity asociace i jednotlivých svých členů.  

 
Ukázky služeb medializace a propagace: 

Medializace ukázkových postupů: NSZM vydává tiskové zprávy, zpracovává podklady pro celostátní 
média a odborná periodika k Vašim ukázkovým postupům; pravidelně připravuje Zpravodaj NSZM - bulletin, 
který je distribuován po celé ČR i do zahraničí.                                        Více na: www.nszm.cz/zpravodaj  

 
 
 
 

���� NSZM rozvíjí síťovou spolupráci a nabízí ukázkové postupy a inspirace z ČR i zahraničí 
v různých oblastech. Umožňuje zapojení do tématických programů a projektů i spolupráci 
s odborníky v daném tématu.  

Ukázky souvisejících služeb: 

a) Databáze DobráPraxe: pro efektivní propagaci a přenos ukázkových 
postupů Vám nabízíme internetové prostředí Databáze DobráPraxe. 
Jedná se portál navštěvovaný městy, médii, resorty i odbornými institucemi z domácího prostředí i ze 
zahraničí.                                                                                              Více na: www.dobrapraxe.cz 

b) Informační servis: prostřednictvím 12 tématických e-mailových konferencí na různá témata (např. 
doprava, sociální, životní prostředí ad.) a řady interních informací ke grantům, projektům, akcím apod. 
bude mít Vaše město vždy včas ty nejdůležitější informace.                       Více na: www.nszm.cz/ekonf  

c) Celostátní a regionální akce: v průběhu celého roku pro Vás připravujeme řadu zajímavých akcí ke 
konkrétním tématům, kde můžete sbírat inspiraci i prezentovat Vaše zkušenosti a osvědčené postupy.          
                                                                                                           Více na: www.nszm.cz/aktual 

  
 
 
���� NSZM napomáhá efektivnímu a přehlednému řízení Vašeho města a úřadu. Poskytuje 

zdarma moderní informační systém pro strategické řízení. Pomáhá systémově zapojovat 
veřejnost do rozvoje města. 

Ukázky souvisejících služeb: 

a) Pomoc při zpracování a řízení kvalitní strategie 
rozvoje: NSZM pomáhá při tvorbě a realizaci  strategií 
rozvoje - doporučuje metodický postup, odkazuje na 
inspirace a osvědčené postupy. 

b) Plánování s veřejností: jedním ze základních rysů 
kvalitně postupujících měst je i systematická práce 
s veřejností a její zapojování do dění ve městě a do 
plánování rozvoje. Na základě dlouholetých zkušeností 
Vám poskytneme metodiku i konkrétní pomoc při vedení 
týmových prací  a veřejných projednání; pomůžeme sestavit komunitní plány a poskytneme tipy na 
aktivizaci veřejnosti a rozvoj veřejného života.  

c) Info-systém DataPlán: jako členové NSZM budete moci využívat 
unikátní internetový informační systém DataPlán NSZM, oceněný Cenou 
za inovaci ministra vnitra. DataPlán Vám umožní přehlednou správu 
důležitých informací jako např. strategické cíle, ukazatele rozvoje, projekty a rozpočty, ale i správu 
aktivit jednotlivých odborů či pracovníků. DataPlán je jedinečným info-systémem pro strategické 
a efektivní řízení města a úřadu.                                                               Více na: www.dataplan.info  

d) Zavádění metod kvality:  NSZM Vám napomůže při zavádění evropských standardů a metod kvality, 
zejména místní Agendy 21, ale i dalších.  

… MEDIÁLNÍ PODPORA A PROPAGACE  

… PŘENOS DOBRÉ PRAXE, CELOSTÁTNÍ AKCE, INFORMOVANOST  

… KONZULTACE A METODICKÁ POMOC PŘÍMO VE VAŠEM MĚSTĚ A ÚŘADU  

Plánování s veřejností   




